
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland tot vaststelling van de beleidsregel inzake de

handhavingsstrategie voor het omgevingsrecht in de provincie Zuid-Holland (Beleidsregel

handhavingsstrategie omgevingsrecht Zuid-Holland)

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland;

Gelet op artikel 18.1 en 18.20, eerste lid, van de Omgevingswet en artikel 13.5 van het

Omgevingsbesluit;

Overwegende dat het noodzakelijk is dat gedeputeerde staten een handhavingsstrategie vaststellen

in het kader van de Omgevingswet;

Overwegende dat het wenselijk is dat gedeputeerde staten en de overige bestuursorganen die

deelnemen aan omgevingsdiensten een uniforme handhavingsstrategie vaststellen voor het

basistakenpakket;

Overwegende dat het wenselijk is aan te sluiten bij de Landelijke Handhaving Strategie

Omgevingsrecht, wat de efficiency en transparantie van handelen van omgevingsdiensten ten goede

komt en waarbij wordt aangesloten bij het strafrecht;

Besluit vast te stellen het volgende besluit:

Beleidsregel handhavingsstrategie omgevingsrecht Zuid-Holland

Artikel 1 Reikwijdte

Deze beleidsregel is van toepassing op de handhaving van de Omgevingswet en -regelgeving die

namens gedeputeerde staten wordt uitgevoerd door:

- DCMR Milieudienst Zuid-Holland;

- Omgevingsdienst Haaglanden;

- Omgevingsdienst Midden-Holland;

- Omgevingsdienst West Holland;

- Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid.

Artikel 2 Landelijke Handhavingsstrategie Omgevingsrecht

Gedeputeerde staten passen de Landelijke Handhavingsstrategie Omgevingsrecht (versie van 12

oktober 2022), zoals opgenomen in bijlage 1, toe bij de handhaving van de Omgevingswet- en

regelgeving.

Artikel 3 Inwerkingtreding

Deze beleidsregel treedt in werking op het moment dat de Omgevingswet in werking treedt.

Artikel 4 Citeertitel

Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregel handhavingsstrategie omgevingsrecht Zuid-

Holland.



Den Haag, 20 juni 2023.

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland,

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris

drs. J. Smit, voorzitter

 



Bijlage 1

Landelijke Handhavingsstrategie Omgevingsrecht (LHSO) – versie 12 oktober 2022, zoals bedoeld

in artikel 2, van de Beleidsregel handhavingsstrategie omgevingsrecht Zuid-Holland.


